Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900163

163

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 021/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 22/04/2021
Horário: 08h15min
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões
de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação,
sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail:
cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 8 de abril de 2021.
ELIANE COSTA DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Acre, em cumprimento as leis federais,
principalmente a Lei nº 8.666/93, torna público que fica alterada a data de abertura da
Tomada de Preços em epígrafe, para Construção de centro de multiuso no município de
Mâncio Lima, que ocorreria no dia 20/04/2021 às 09h00min, designando a referida
abertura para o dia 27/04/2021 às 09h00min, motivado pela retificação ocorrida no Edital
e ampliação do prazo de publicidade.

Mâncio Lima - AC, 8 de abril de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA
Presidente da CPML

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Trator Agrícola de Pneus e
Implementos. HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe seu objeto aos licitantes
vencedores as empresas:

a) L V M DO VALE EIRELI inscrito no CNPJ nº 11.847.754/0001-06 para o item
01 no valor de R$ 26.500,00.

b) ALGOR METALÚRGICA LTDA inscrito no CNPJ nº 19.138.457/0001-95 para o
item 02 no valor total de R$ 26.500,00 e para o item 03 no valor total de R$ 33.000,00

Mâncio Lima, 8 de abril de 2021.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021.

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Sistema Biointegrado de
Agroenergia. HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que surta seus jurídicos e legais
efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe seu objeto aos licitantes
vencedores as empresas:

a) FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ nº
38.504.819/0001-69 para o item 01 no valor total de R$ 4.920,00.

b) CRUZEIRO MOTORS LTDA inscrito no CNPJ nº 05.213.789/0001-82 para o
item 04 no valor total de R$ 554.175,00.

c) AGI EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº 30.699.277/0001-15 para o
item 05 no valor total de R$ 34.438,00.

Mâncio Lima, 8 de abril de 2021.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

A Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, através da sua CPML, torna público que
não houve sucesso nas negociações dos itens licitados na sessão pública do Pregão
Eletrônico nº 01/2021 - PMML, realizada no dia 15 de março de 2021 às 10h30min (horário
de Brasília), cujo objeto é a Aquisição de insumos para correção de solos (adubo), restando
a licitação fracassada. Desta forma, fica revogada a referida licitação para revisão dos fatos
que possam ter favorecido o fracasso dos itens e posterior abertura de novo
procedimento.

Mâncio Lima, 8 de abril de 2021.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto a Aquisição de Insumos para Apoio a
Implantação e Fortalecimento da Cultura do Café e da Pimenta do Reino. HOMOLOGO, em
todos os seus termos, para que surta seus jurídicos e legais efeitos, e ADJUDICO junto com
o pregoeiro e sua equipe seu objeto aos licitantes vencedores as empresas:

a) B. O. SILVA inscrito no CNPJ nº 31.584.662/0001-80 para o item 01 no valor
de R$ 46.000,00, para o item 02 o valor de R$ 45.890,00.

Mâncio Lima, 8 de abril de 2021.
ISAAC DE SOUZA LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

A Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, através da sua CPML, torna público
que não houve sucesso nas negociações dos itens licitados na sessão pública do Pregão
Eletrônico nº 01/2021 - PMML, realizada no dia 15 de março de 2021 às 10h30min
(horário de Brasília), cujo objeto é a Aquisição de insumos para correção de solos
(adubo), restando a licitação fracassada. Desta forma, fica revogada a referida licitação
para revisão dos fatos que possam ter favorecido o fracasso dos itens e posterior
abertura de novo procedimento.

Mâncio Lima, 8 de abril de 2021.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

Objeto: A CPML do município de Mâncio Lima torna público que decide SUSPENDER o
certame referente ao Edital do Pregão Presencial nº 012/2021 para revisão e retificação do
Termo de Referência e Edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.
Mais informações, Rua Mimosa Sá - nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 13h00min.

Mâncio Lima, 8 de abril de 2021.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2020

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2020, tipo menor preço por item, cujo
objeto consiste na AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO
COM CARROCERIA CARGA SECA, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS E
IMPLEMENTOS, AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE
PNEUS E IMPLEMENTOS, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS E IMPLEMENTOS E
AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRAS HIDRAULICAS e verificando que o processo encontra-se em
conformidade com Lei n° 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993 e
suas alterações, Decreto Federal n 7.892//2013, Lei Complementar n 123/2006, (com
inovações trazidas pela LC nº 147/2014) e demais legislação correlata, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações e demais
exigências deste Edital, e ainda, o Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e demais
normas legais, resolve: HOMOLOGAR, em todos os seus termos, para que surta seus
jurídicos e legais efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe os objetos das
licitantes vencedoras do certame a empresa, MAMORÉ MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA CNPJ:
19.614.838/0001-01, vencedora no (item) 13-R$ 496.500,00 (Quatrocentos e noventa e seis
mil e quinhentos reais). Fonte de Recurso: CONVÊNIO nº 490/DPCN/2017, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves e Ministério da Defesa - Calha Norte/RP.

Rodrigues Alves-Ac, 8 de abril de 2021.
JAILSON PONTES DE AMORIM

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Tipo: Menor Preço - Regime: Empreitada Por Preço Unitário - Objeto: Obras e serviço de
urbanização no entorno do Lago da Perucaba. Data/Horário: 14 de maio de 2021 às
09:00hs (nove horas) - Local: Centro Administrativo localizado na Rua Samaritana, 1185,
bairro Santa Edwirges, Arapiraca-AL - Edital e Informações: Exclusivamente no site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca, 8 de abril de 2021
TIAGO ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ATALAIA/AL, no uso de suas atribuições legais, e
em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, resolve, com base no
parecer emitido pela Procuradoria Geral deste Município na sua fase interna, considerando
sua plena regularidade, HOMOLOGAR o certame licitatório PE-02/2021, processo
administrativo 087/2021, cujo objeto é a aquisição de Material escolar, a empresa:
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.849.617/0001-30
vencedora dos itens 02, 03, 05, 06, 07 e 08: , valor total dos itens: R$ 15.600,00. Com base
no parecer emitido na fase interna pela Procuradoria deste Município, considerando sua
plena regularidade.

CECILIA LIMA HERRMANN ROCHA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 11/2021 - PE03/2021 - PROCESSO: 089/2021
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL, CNPJ: 12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA; M. J. S INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, CNPJ Nº
04.034.176/0001-15.
OBJETO: Aquisição de Fardamento Escolar.
Vencedora dos lotes 05
Valor total dos itens: R$ 81.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO GERENCIADOR, e Felipe
Rodrigues Camboim, pela FORNECEDORA REGISTRADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

(BNC- Bolsa Nacional De Compras)
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviço funerário, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Barra de Santo Antônio/AL. Tipo: Menor preço. Data
e hora da sessão de disputa: 27/04/2021, às 11:30h (horário de Brasília). LOCAL:
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de Quentinhas, destinados a atender as necessidades das secretarias do
Poder Executivo do Município de Barra de Santo Antônio -AL. Tipo: Menor preço. Data
e hora da sessão de disputa 27/04/2021 às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail: cplbarradesantoantonio@gmail.com
Barra de Santo Antônio/AL, 08 de abril de 2021.

PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO-
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-09T02:27:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial